
Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº212 23/02/2016  Pág: 1

Administração
O Município de Igaratinga,  torna público o resultado 
do PL n° 15/16 e  Pregão Presencial n°- 08/16. Objeto: 
Prestação de serviço de locação de infraestrutura, tais 
como: palco, iluminação, sonorização, geradores, ten-
das, telão, equipe de apoio e apoio logístico para re-
alização da  53º festa de aniversário da cidade -  mu-
nicípio de igaratinga – minas gerais, nos dias 26/02 
27/02, 28/02 e 29/02/16. GANHADORES: TIBURCIO 
SHOWS LTDA - ME, com os itens: 01 e 07 no valor 
total de R$37.300,00. A empresa ALEXSOM PALCO 
SOM LUZ LTDA, com os itens: 02, 03 e 04 no valor 
total de R$29.920,00.  A empresa CENTRAL MINEIRA 
DE EVENTOS LTDA - ME, com o item: 05 no valor  total 
de R$6.000,00. A empresa ATUAL COBERTURA LOCA-
ÇÃO DE BARRACAS LTDA – ME, com o item: 06 no 
valor total de R$4.500,00. 

IIgaratinga, 22 de Fevereiro de 2016. 
Letícia Gomes Lara 

Pregoeira.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA – decisão do 
recurso de inabilitação do Processo licitatório nº 
- 15⁄2016 - Pregão 08⁄2016 - OBJETO: Prestação 
de serviço de locação de infraestrutura, tais como: 
palco, iluminação, sonorização, geradores, tendas, 
telão, equipe de apoio e apoio logístico para real-
ização da  53º festa de aniversário da cidade -  mu-
nicípio de igaratinga – minas gerais, nos dias 26/02 
27/02, 28/02 e 29/02/16, torna público que o re-
curso impetrado pela empresa ALEXSOM PALCO 
SOM LUZ, tempestivo e procedente.  
Igaratinga, 22 de fevereiro de 2016. 

Fábio Alves Costa Fonseca  
Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga,  torna público o re-
sultado do PL n° 21/16, na modalidade de Pregão 
Presencial n°- 10/16, Registro de Preço n° 06/2016. 
Objeto: Aquisição eventual e futura no registro de 
preços de gás de cozinha para atender as secretar-
ias municipais -  Município de Igaratinga – MG. 
GANHADOR: COMERCIAL NOGUEIRA E 
LOPES LTDA, com o item: 01, no valor estimado 
total de R$14.820,00. 

Igaratinga, 22 de Fevereiro de  2016 
Letícia Gomes Lara 

Pregoeira.


